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IV posiedzenie Zachodniopomorskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego V kadencji odbyło się w dniach 03-04.03.2023 r.
w trybie stacjonarnym.

W trakcie posiedzenia dużo czasu poświęcono na omówienie planu działania ZRDPP na rok 2023. W celu wzmocnienia
zaangażowania, edukowania i rozwijania potencjału lokalnych NGO, postanowiono zwiększyć liczbę spotkań z lokalnymi
organizacjami pozarządowymi w wybranych miejscach regionu. Bardzo ważnym zadaniem w br. będzie budowanie kapitału
relacji. ZRDPP chce efektywnej współpracy z NGO, czynnego udziału przedstawicieli trzeciego sektora w życiu społecznym i
możliwości reprezentowania przez organizacje potrzeb swoich lokalnych środowisk. Członkinie i członkowie Rady do planu
pracy ZRDPP w br. roku wpisali także spotkanie z kadrą zarządzającą wydziałów Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Zachodniopomorskiego w celu omówienia planów na współpracę z organizacjami pozarządowymi w roku 2024.

W kontekście szeroko omawianych przez członkinie/członków zmianach systemu społecznego, deinstytucjonalizacji usług
społecznych i dopuszczenia do ich realizacji NGO/sektor prywatny, wciąż rozwijających się trendach rozwoju na poziomie
lokalnym i środowiskowym, powstających w regionie kolejnych Centrów Usług Społecznych, zaplanowano w br. realizację wizyt
studyjno-szkoleniowych, jak np. w CAL Goleniów. Powyższe Centrum Aktywności Lokalnej jest przykładem dobrej praktyki
otwartości i wsparcia NGO przez samorząd. Zdobyte praktyczne doświadczenie pomoże jeszcze skuteczniej dbać o interesy
sektora pozarządowego.

W punkcie dotyczącym prośby, skierowanej pismem do z dn. 7 lutego 2023 r., Stowarzyszenia Przyjaciół Integracji, Towarzystwa
Urbanistów Polskich oraz Kancelarii Prezydenta RP dot. zgłaszania kandydatów w ogólnopolskim konkursie architektoniczno-
urbanistycznym „Lider dostępności 2023” (promocja dobrych praktyk w projektowaniu i budownictwie) podjęto decyzję o
zgłoszeniu obiektu nowego budynku Urzędu Marszałkowskiego (Piłsudskiego 40) oraz w ramach przestrzeni kandydaturę molo
w Świnoujściu.

Sekretarz Rady Magdalena Pieczyńska przedstawiła działalność Konwentu WRDPP i działań Prezydium Konwentu, w którym
reprezentuje Radę. W nawiązaniu do informacji przekazanej przez Magdalenę Pieczyńską oraz Jerzego Kotlęgę przedstawicieli
ZRDPP w Konwencie Rad Wojewódzkich, podjęto decyzję o zgłoszeniu na kolejnym spotkaniu tj. 21 marca 2023 r. możliwości
powrotu do trybu posiedzeń stacjonarnych i wniosek, aby podejmowana tematyka posiedzeń była ukierunkowana i dot.
bieżących problemów, z którymi borykają się organizacje pozarządowe, a podejmowane działania bardziej efektywne.

Łukasz Cieśliński, członek Rady, przedstawiciel Pracowni Pozarządowej przeprowadził szkolenie z podstaw formalno-prawnych
funkcjonowania, komunikacji oraz monitoringu Rad Działalności Pożytku Publicznego, zwracając szczególną uwagę na
standardy tworzenia i realizacji zadań przez rady. W toku dyskusji podkreślono potrzebę wspierania przez ZRDPP rad gminnych,
powiatowych, integrację środowiska pozarządowego, budowania poczucia wspólnotowości i tożsamości środowiska NGO.
Zwrócono uwagę na potrzebę budowania świadomości opiniodawczej sektora pozarządowego.

W trakcie posiedzenia podjęto dwie uchwały:

1. W sprawie wyznaczenia przedstawicielek/przedstawicieli Zachodniopomorskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego V
kadencji do Zespołu ds. programu współpracy Województwa Zachodniopomorskiego z organizacjami pozarządowymi;

2. W sprawie przyjęcia Planu pracy Zachodniopomorskiej Rady Działalnosci Pożytku Publicznego V kadencji.

Kolejne posiedzenie Rady odbędzie 28 marca 2023 r. (w trybie on-line)
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